Permasalahan yang muncul dalam hal sifat-sifat Allah yaitu apakah Allah

memiliki sifat atau tidak. Keyakinan umat Islam, sebelum timbulnya

permasalahan ini adalah bahwa Allah memiliki sifat-sifat azali tanpa

mempermasalahkan tentang keberadaan sifat-sifat itu. Namun, setelah Abu

Muhriz Jahm ibn Shafwan (w. 128 H/745 M), tokoh paham jabariyyah, membawa

pemikiran yang menafikan sifat-sifat bagi Allah, umat Islam pun terbagi kepada

dua golongan; pertama, shifatiyyah yaitu golongan yang mengakui keberadaan

sifat-sifat bagi Allah dan kedua, mu’aththilah yaitu golongan yang menafikan